Kurzanleitung
Kompakte Smart-Kamera mit benutzerfreundlicher Vision Manager-Software
Diese Anleitung soll Ihnen beim Einrichten und Installieren des Smart-Kamera der Bauform VE helfen. Vollständige Informationen zur Program-
mierung, Leistung, Fehlerbehebung, zu Abmessungen und Zubehörteilen finden Sie im Bedienungshandbuch unter www.bannerengineer-
ing.com. Suchen Sie nach der Ident-Nr. 191666, um das Benutzerhandbuch anzuzeigen. Die Verwendung dieses Dokuments setzt Kenntnisse
der einschlägigen Industriestandards und Praktiken voraus. Weitere Informationen finden Sie in der Online-Hilfe.
WARNUNG: Darf nicht für den Personenschutz verwendet werden
Dieses Gerät darf nicht als Sensor zum Personenschutz eingesetzt werden. Eine Nichtbeachtung kann schwere

Gebrauch heiß sein.
Modelle
Typenbezeichnung 1 Auflösung Typ
VE200G1A WVGA, 752× 480 Pixel Graustufen Vision
VE201G1A 1,3 MP, 1280 × 1024 Pixel Graustufen Vision
VE202G1A 2 MP, 1600 × 1200 Pixel Graustufen Vision
VE205G1A 5 MP, 2592 × 2048 Pixel Graustufen Vision
VE200G1B WVGA, 752× 480 Pixel Graustufen Ident-Nummer
VE201G1B 1,3 MP, 1280 × 1024 Pixel Graustufen Ident-Nummer
VE202G1B 2 MP, 1600 × 1200 Pixel Graustufen Ident-Nummer
VE205G1B 5 MP, 2592 × 2048 Pixel Graustufen Ident-Nummer
VE200G1C WVGA, 752× 480 Pixel Graustufen Vision + ID
VE201G1C 1,3 MP, 1280 × 1024 Pixel Graustufen Vision + ID
VE202G1C 2 MP, 1600 × 1200 Pixel Graustufen Vision + ID
VE205G1C 5 MP, 2592 × 2048 Pixel Graustufen Vision + ID
Technische Merkmale
Abbildung 1. Merkmale des Sensors
1
2
3
4
5
7
6 8
9
1. Anzeige
2. Tasten
3. Anzeige für OK/Fehler (grün/rot)
4. Anzeige für Bereitschaft/Auslöser (grün/gelb)
5. Anzeige für Betrieb/Fehler (grün/rot)
6. Ethernet-Anzeige (gelb), nicht abgebildet
7. Ethernetverbindung
8. Lampenanschluss
9. Anschluss für Stromversorgung, Schalteingänge/-ausgänge
1 Modell VE202G2A, 2 MP, 1600 × 1200 Graustufen mit 4-poligem D-Code M12 Ethernet-Anschluss ist ebenfalls erhältlich.
Smart-Kamera der Bauform VE
Aus dem Originaldokument übersetzt
191667_DE Rev. J
2021-6-3
Anzeige
Abbildung 2. Anzeige mit Startbildschirm
Das Display ist eine 2-zeilige LCD-Anzeige mit 8 Zeichen. Der Haupt-
bildschirm ist der Startbildschirm. Auf ihm werden der Name der ak-
tuellen Inspektion und die Slot-Nummer (Inspektionsort) anzeigt. Ver-
wenden Sie das Display, um mehrere Sensoreinstellungen anzuzeigen
oder zu ändern.
Anzeigen
4 LED-Anzeigen geben ständig den Erfassungsstatus an.
 Anzeige für Betrieb/Fehler
Grün = Normaler Betrieb
Rot = Systemfehler
 Anzeige für Bereit/Auslöser
Grün = Bereit für Auslöser
Gelb = Auslöser ist aktiv
AUS = Nicht für einen Auslöser bereit, Auslöser werden ignor-
iert
 Anzeige für OK/Fehler
Grün = Vorherige Inspektion bestanden
Rot = Vorherige Inspektion fehlgeschlagen
AUS = Kein Auslöser seit Einschaltung
 Ethernetanzeige
Konstant gelb = Ethernetverbindung
Gelb blinkend = Ethernetaktivität
AUS = Keine Verbindung
Tasten
Mit den Sensortasten Nach unten , Nach oben , Eingabe  und Escape  können Sie die Sensoreinstellungen konfigurieren